[image: ]
MOÇÃO Nº 172/2023

		Assunto: Congratulações à ETEC Rosa Perrone Scavone, através do seu Diretor Cristiano Augusto Oliveira, pelo resultado obtido na Terceira Edição do Hackaduino, conforme especifica.

		Senhor Presidente:

	CONSIDERANDO a realização da terceira edição do Hackaduino, que contou com 39 equipes inscritas, com a participação de 165 alunos e 20 professores de 14 Etecs.

	CONSIDERANDO que as equipes tiveram que pensar em problemas e soluções usando o Arduíno, para atender necessidades relacionadas à área da Saúde e Bem-Estar, a partir do Objetivo de Desenvolvimento Sustentável (ODS) número três da Organização das Nações Unidas (ONU);

CONSIDERANDO, por fim, que de todos os projetos inscritos, a os alunos da ETEC Rosa Perrone Scavone receberam premiações em 02 (dois), sendo: Prêmio de 1ª colocação na categoria de Projetos Físicos para o Projeto “Dispositivo de Proteção Veicular para Pessoas Embriagadas”, dos alunos Gabriel Salles Fiorante; Lucas Vinicius da Silva Mota; Luana Vitória Souza Brandão, com mentoria de Leonardo Delforno, e Prêmio de 3ª colocação na Modalidade Simulador para o Projeto “Automatização de subida de guincho para cadeirante”, dos alunos João Vinícius Alves Inocêncio; Kauêt Moreira da Silva; Leonardo Lauria de Lima; Murilo Casa Grande Lopes; Pedro Luiz Carvalho de Oliveira Costa e mentoria de Alex Paulo da Silva;

	CONSIDERANDO que novamente a ETEC Rosa Perrone Scavone se destaca em competições e prêmios em nossa região e em todo o país, tendo conquistado através de seus alunos e professores orientadores importantes prêmios, merecendo novamente nosso reconhecimento e congratulações;

APRESENTO, ao Soberano Plenário, nos termos regimentais desta casa de leis, uma MOÇÃO CONGRATULAÇÕES ETEC Rosa Perrone Scavone, através do seu Diretor Cristiano Augusto Oliveira, pelo resultado obtido na Terceira Edição do Hackaduino.

Sala das Sessões, 17 de outubro de 2023.

WASHINGTON BORTOLOSSI
Vereador – cidadania

MOÇÃO Nº         /2023

Assunto: Congratulações à ETEC Rosa Perrone Scavone, através do seu Diretor Cristiano Augusto Oliveira, pelo resultado obtido na Terceira Edição do Hackaduino, conforme especifica.

WASHINGTON BORTOLOSSI
Vereador – Cidadania

___________________________                           _____________________________

___________________________                          _____________________________

___________________________                          _____________________________

___________________________                          _____________________________

___________________________                         _____________________________

___________________________                         _____________________________

___________________________                        _____________________________

___________________________                        _____________________________
image1.png
PROTOCOLO 10295/2023 - 17/10/2023 16318